Agosto de 2015 e no  JOUE de 12 de Agosto de 2015 e de  todas as  condições estabelecidas no 

Programa de Concurso, Caderno de Encargos e demais documentação, obriga‐se à “Contratação de 

Viatura Lava Ruas em regime de Aluguer Operacional”, de acordo com as condições estabelecidas 

naqueles documentos, pelo PREÇO GLOBAL de € 119.557,20  (cento dezanove mil, quinhentos e 

cinquenta e sete euros e vinte cêntimos), que não inclui o IVA, decomposto da seguinte forma: 

‐ Valor da renda mensal: € 1.992,62 

‐ Valor global do contrato: € 119.557,20 

 

À quantia supra, acrescerá o IVA à taxa de 23%, no valor de € 27.498,16. 

 

Declara ainda que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeitar ao fornecimento